



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4  
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI

ODBOR KANCELÁŘ  
TAJEMNÍKA

Váš dopis zn.

Naše značka  
228/106/2023

Vyřizuje/linka  
Mgr. Jan Slezák/306

Praha  
8. 1. 2024

## Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane [REDACTED],

Úřad městské části Praha 4, jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále také „InfZ“), obdržel dne 23. 12. 2023 prostřednictvím datové schránky Úřadu městské části Praha 4 pod ID zprávy 1290267507 pod označením „parkování Nad Lesním divadlem“ Vaše podání, které eviduje pod č. j. 228/106/2023, v rámci kterého žádáte o poskytnutí informace dle InfZ, v přesném znění žádosti:

„...Obracím se na Vás s dotazem ohledně budoucnosti parkování v ulici Nad Lesním divadlem. Mám zde trvalé bydliště a týden od týdne registruji nárůst aut na přilehlém parkovišti (2692/76) - v poslední době se mi opakovaně stává, že večer nezbyvá jediné místo k stání. Oproti tomu na parkovišti stojí trvale uskladněna řada přívěsů, dodávek a nepojízdných aut a firemních dodávek, které by zde stát neměly:

1. jak toto bude městská část řešit.

Své dělá i přítomnost restaurace Minigolf, kam se sjíždějí lidé ze širokého okolí na večerní zábavu. Jádrem mého dotazu je však největší část parkoviště, která od 90. let minulého století patrně patří soukromníkům (2692/96 a /97), je z valné většiny prázdná, ale není volně přístupná. Povězte mi prosím:

2. Jak se řeší to, že na dané soukromé ploše svítí městské osvětlení a je zde dávno zhotovené městské parkoviště?

3. Je možné, že vlastníci zrestituovali pozemky a dodnes z nich mají nájem, ačkoliv se nikterak nepodílejí ani na energiích osvětlujících jejich pozemky, ani na zhotovení tohoto dnes uzavřeného parkoviště?

4. počítá Praha 4 s obnovou veřejného parkování v této zóně?

Dovoluji si upozornit na to, že oněch cca 25 let tuto oplocenou oblast nikdo neudrží, nečistí, nejsou zde přístupné ani lampy veřejného osvětlení, které zřejmě za městské peníze osvětlují soukromý anebo pronajatý pozemek. Na závěr chci vyjádřit hluboký obdiv k Vaší práci, kdy i přesto, že nejsou dotazy na Vaši osobu a kompetenci formulovány "správně" se zákonným zaklínadlem, Vy přesto odložíte kafičko (páté? Šesté toho dne?) a dvěma, třema větami napíšete něco milejšího než "odprejskni" - svět se s takovými jako Vy točí rychleji. “ (dále jen „Žádost“).

Úřad městské části Praha 4, Odbor kancelář tajemníka, Vám podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) InfZ a na základě předaných informací od Odboru dopravy Úřadu městské části Praha 4 k Vaší Žádosti sděluje následující informace:

**K bodu 1)** Vám sdělujeme, že městská část se záležitostmi parkování opakovaně zabývá, může tak však činit pouze v rámci svých kompetencí a příslušnosti. Vzhledem k podřízenosti hlavnímu městu, které je zároveň vlastníkem a správcem dotčených komunikací a dalším zákonným předpisům, nemá městská část v podstatě žádné možnosti či pravomoc, jak stávající situaci řešit.

**K bodu 2),** městská část nevlastní, nespravuje a neprovozuje veřejné osvětlení a také dotčené parkoviště. Obecně lze říci, že zejména pokud jde o komunikace, rozlišuje se vlastnictví vlastní stavby komunikace a vlastnictví pozemku. Jde tedy o vztah vlastníka stavby a vlastníka pozemku, na kterém tato stavba stojí.

**K bodu 3)** Vám sdělujeme, že vzhledem k tomu, že se jedná o vztah mezi soukromými vlastníky pozemku a hlavním městem, coby vlastníkem stavby, nemá městská část na tuto věc jakýkoliv vliv.

**K bodu 4)** Vás informujeme, že městská část nevlastní dotčené pozemky a stavby komunikací na nich ležící, nespravuje dotčené komunikace a zároveň také neprovozuje dotčené parkoviště.

S pozdravem

Mgr. Jan Slezák  
Odbor kancelář tajemníka  
Úřad městské části Praha 4  
(*podepsáno elektronicky*)

Doručuje se: 